concessa et confirmata beneficia propriis duximus exsponendaf uocabulis. 
Videlicet; ecclesiam de Thulachenni cum omnibus pertinentiis suis et 

cum decimis grangie quam ibi habent, salua una marca quam soluent ecclesie 
cathedrali de Kylkenny post obitum Odonis decani de Kylkenny, et capellam 
de Aetheremolth, et capellam de Grangia Castri cum omnibus earum perti- 
nentiis et cum decimis earumdem grangiarum, saluis debitis seruitiis que 
debebantur de eisdem capellis tempore confectionis carte memorati episcopi ; 

Totam etiam terram de Stacmakhurlewan cum ecclesia et aliis perti- 
nentiis suis in proprios usus cum omnibus natiuis et eorum sequelis existen- 
tibus in eadem terra, qui inde reddent annuatim ecclesie cathedrali de 
Kylkenny uiginti solidos, salua conpetenti sustentatione capellani qui eidem 
ecclesie deseruiet per eosdem, et saluis honeribus episcopalibus. 

Hee quidem et alia prout in predictis carta et cyrographo continetur 
predictis abbati et monachis in proprios usus suos conuertenda auctoritate 
nostra concedimus et confirmamus. In cujus rei testimonium presenti scripto 
sigillum nostrum apponi fecimus. 

Hiis testibus, Domino W. decano Sancti Patricii Dublinensis, Magistro 

Thoma Cancellario, et R. Luterel Thesaurario, Waltero de Lundres, Willelmo 

de Pyron, Magistro Johanne de Tantona, Petro capellano, Warino clerico, et 
multis aliis. 

This charter must be later than 6 December, 1227 (the date of no. 24, which it 

confirms), and earlier than Noy., 1228, when Archbishop Henry de Londres died, 

after an episcopate of sixteen years. For Peter Malveisin, bishop of Ossory, see 
p. 34. 

This charter was evidently granted at Dublin, the witnesses being all connected 
with St. Patrick’s Cathedral, which had been raised to the status of a cathedral 

church early in the thirteenth century. 
William Fitz Guy, the first Dean, and Thomas de Castello, the first Chancellor, 

had both been nominated by Archbishop Henry in 1219. Robert Luttrell had 
become treasurer in 1223. Walter de London, William de Piro, and John de 

Taunton were canons, and appear in many documents of this period.' 
Peter the chaplain and Warin were among the witnesses attesting Archbishop 

Henry's charter of 1219, founding the Precentorship, Chancellorship, and Treasurer- 
ship ; Peter appearing again as late as 1242.* 

1 See R.T.A. 169, 328. 
2In Archbishop Alan’s Register. All these names appear in the Chartulary of St. 

Patrick's, commonly called ‘‘ Dignitas Decani” ; e.g., see nos. 2, 20 (Proc. Roy. Ir. 

Academy, 1905, p. 481). 
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27. 

Inspeximus by the abbots, T. of Neht, R. of Tintern, T. of Kingswood, and 

T. of Duiske of (1) a Commission from G., abbot of Citeaux, and the 

General Chapter, to the abbot of Clairvaux or his deputies to visit 

the Cistercian houses in [veland, with plenary powers; (2) an appoint- 

ment by R., abbot of Clairvaux, of the abbot of Stanley as his deputy ; 

and (3) a mandate by G., abbot of Citeaux, and the General Chapter to 

the Cistercian houses in Ireland to recognize the powers thus given to 

the abbot of Stanley or his deputy ; 

All these documents being of the year 1228. 

Venerabilibus et in Christo dilectis uniuersis co-abbatibus suis prioribus 
et conuentibus ceterisque personis ordinis Cisterciensis in Hibernia constitutis 
necnon et omnibus Christi fidelibus, Fratres T. et R. et T. et T. de Neht et 

Tinternia et Kingaswed et Sancto Saluatore abbates salutem in domino. 
Uniuersitati uestre presentibus patefacimus nos uenerabilium patrum 

duorum uidelicet Cistercii et Clareuallis totiusque conuentus abbatum capituli 
generalis autentica subscripta inspexisse in hunc modun: 

[1.] Frater G. dictus abbas Cistercii totusque conuentus abbatum capituli 
generalis uenerabilibus et in Christo dilectis uniuersis co-abbatibus suis 
prioribus subprioribus et conuentibus ceterisque personis ordinis Cisterciensis 
in Hibernia constitutis necnon et omnibus Christi fidelibus salutem in 
domino. 

Uniuersitati uestre presentibus literis innotescat nos abbati Clareuallensi 
et ill uel illis quos secum duxerit assumendos uel wices suas committere per 
uniuersas domos Hibernie ordinis nostri plenariam potestatem commississe, 
ita quod possint sine alicuius contradictionis obstaculo per omnes predictas 
domos, irrequisitis patribus abbatibus, abbatias quotienscumque uoluerint 

uisitare, abbates deponere, cessiones eorum recipere, et substituere personas, 

monachos et conuersos amittere et expellere, gentem mutare ad quoscumque 
domos, ordinis nostri decreuerint destinare, abbatias plures coniungere, allis 
abbatiis eiusdem deriuationis pro reformatione ordinis perpetuo in filias dare, 
abbatias transplantare et in grangias redigere, ecclesias et contradictores 
interdicto subponere suspendere et excomunicare, personas expellare, et si 
necessitas fuerit per brachium seculare, et omnia ordinare et agere sicut 

crediderint expedire; unum uobis omnibus et singulis in uirtute obedientie 
districte precipimus, quatenus eidem abbati uel uices eius agenti uel agentibus 

tanquam nobis in omnibus obediatis semper quousque redierint ad propria. 
Rogamus insuper uniuersos Christi fideles quatenus sepedicto abbati et ilh 

uel illis quos secum duxerit assumere uel uices suas committere taliter 

assistere dignemini, ut ordo noster ope et opere uestro in dicta terra refloreat 
et in statum debitum redigatur ; scientes propter hoc honorum omnium que 
in ordine nostro fiunt uos factos esse participes, 

[7*] 
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Datum anno gratie milessimo ducentesimo uicesimo octauo tempore 

capituli generalis. 
[2.] Venerabilibus et in Christo dilectis uniuersis co-abbatibus suis prioribus 

et conuentibus ceterisque personis ordinis Cisterciensis in Hibernia constitutis 

necnon et omnibus Christi fidelibus Frater R. dictus abbas Clareuall : 
salutem in domino. 

Uniuersitati uestre presentibus literis innotescat nos uenerabili co-abbati 

nostro de Stanleg in Wiltesyr et illi uel illis quos secum duxerit assumere uel 
uices suas committere per uniuersas domos Hibernie ordinis nostri, sicut a 

capitulo generali nobis est commissum, plenariam potestatem commisisse ; ita 
quod possit uel uices eius agenti sine alicuius contradictionis obstaculo per 
omnes predictas domos, et irrequisitis patribus abbatibus, quotienscumque 
uoluerit abbatias uisitare, abbates deponere, cessiones eorum recipere, uel 

substituere personas, monachos et conuersos amittere et expellere, gentem 
mutare adquoscumque domos ordinis nostri decreuerint destinare, abbatias 
plures in unam coniungere aliis abbatibus eiusdem deriuationis pro reforma- 

tione ordinis perpetuo in filias dare, abbatias transplantare et ingrangias 

redigere, ecclesias et contradictores interdicto subponere suspendere et 

excommunicare, personas expellere, et si necessitas fuerit per brachium 

seculare, et omnia ordinare et agere sicut uidetur expedire ; unum uobis 

omnibus et singulis in uirtute obedientie districte precipimus quatenus eidem 

abbati uel uices eius agentibus tanquam nobis in omnibus obediatis semper 

quousque ad propria redierint. Rogamus insuper uniuersos Christi quatenus 

sepedicto abbati et ille uel illis quos secum duxerit assumere uel uices suas 

committere taliter asisteret dignemini, ut ordo noster ope et opere uestro in 

dicta terra refloreat et in statum debitum redigatur; scientes propter hoe 

bonorum omnium que in ordine nostro fiunt uos factos esse participes. 

Datum anno domini millesimo ducentesimo uicessimo octauo die beati